1

                                                                                                 Дело № 2- 48-825/2025
Р Е З О Л Ю Т И В Н А Я    Ч А С Т Ь

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

             г. Керчь

    06 ноября 2025  года

  Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь) Троян К.В.,
 при секретаре Даниловой Р.А.,
   рассмотрев в предварительном судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Региональная служба взыскания» к Якиной С.В. о взыскании задолженности по кредитному договору,
 на основании ч. 6 ст. 152 ГПК РФ, руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л :

В удовлетворении исковых требований Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Региональная служба взыскания» к Якиной С.В. о взыскании задолженности по кредитному договору /изъято/  от 09 октября  2011 года отказать на основании ч.  6 ст. 152 ГПК в связи с пропуском срока исковой давности.

        От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение месяца.
    Мировой судья

                  К.В. Троян